

DEVIZ GENERAL TOTALIZATOR
al obiectivului de investiții

Extindere retea de trotuare in localitatea Arinis, judetul Maramures

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare*2) (fără TVA)		TVA	Valoare cu TVA	
		Lei	Euro	Lei	Lei	Euro
1	2	3	4	5	6	7
CAPITOLUL 1 Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului						
1.1	Obținerea terenului	-	-	-	-	-
1.2	Amenajarea terenului	-	-	-	-	-
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	-	-	-	-	-
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	-	-	-	-	-
Total capitol 1		-	-	-	-	-
CAPITOLUL 2 Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții						
2	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții	-	-	-	-	-
Total capitol 2		-	-	-	-	-
CAPITOLUL 3 Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică						
3.1	Studii	1,630.48	350.00	309.79	1,940.27	416.50
	3.1.1. Studii de teren	1,630.48	350.00	309.79	1,940.27	416.50
	3.1.2. Raport privind impactul asupra mediului	-	-	-	-	-
	3.1.3. Alte studii specifice	-	-	-	-	-
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	-	-	-	-	-
3.3	Expertizare tehnică	-	-	-	-	-
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	-	-	-	-	-
3.5	Proiectare	4,322.14	927.80	821.21	5,143.35	1,104.08
	3.5.1. Temă de proiectare	-	-	-	-	-
	3.5.2. Studiu de fezabilitate	-	-	-	-	-
	3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	2,007.81	431.00	381.48	2,389.29	512.89
	3.5.4. Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/ autorizațiilor	1,001.58	215.00	190.30	1,191.88	255.85
	3.5.5. Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	600.00	128.80	114.00	714.00	153.27
	3.5.6. Proiect tehnic și detalii de execuție	712.75	153.00	135.42	848.17	182.07
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	-	-	-	-	-
3.7	Consultanță	3,223.68	692.00	612.50	3,836.18	823.48
	3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	3,223.68	692.00	612.50	3,836.18	823.48
	3.7.2. Auditul financiar	-	-	-	-	-
3.8	Asistență tehnică	1,490.72	320.00	283.24	1,773.96	380.80
	3.8.1. Asistență tehnică din partea proiectantului	465.85	100.00	88.51	554.36	119.00
	3.8.1.1. pe perioada de execuție a lucrărilor	465.85	100.00	88.51	554.36	119.00
	3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții	-	-	-	-	-
	3.8.2. Dirigenție de șantier	1,024.87	220.00	194.73	1,219.60	261.80
Total capitol 3		10,667.02	2,289.80	2,026.73	12,693.75	2,724.86
CAPITOLUL 4 Cheltuieli pentru investiția de bază						
4.1	Construcții și instalații	347,533.49	74,602.02	66,031.36	413,564.85	88,776.40
	[4.1.1] Drum de acces la castel si rigole	263,507.98	56,564.98	50,066.52	313,574.50	67,312.33
	[4.1.2] Trotuare – Lucrari suplimentare – NEELIGIBIL	84,025.51	18,037.03	15,964.85	99,990.36	21,464.07
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	-	-	-	-	-
	4.2.1. Montaj utilaje si echipamente statii pompare canalizare	-	-	-	-	-
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	-	-	-	-	-
	4.3.1. echipamente statii de pompare canalizare	-	-	-	-	-

4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	-	-	-	-	-
4.5	Dotări	-	-	-	-	-
4.6	Active necorporale	-	-	-	-	-
Total capitol 4		347,533.49	74,602.02	66,031.36	413,564.85	88,776.40
CAPITOLUL 5 Alte cheltuieli						
5.1	Organizare de șantier	2,269.50	487.17	431.21	2,700.71	579.74
5.1.1.	Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de	2,269.50	487.17	431.21	2,700.71	579.74
5.1.2.	Cheltuieli conexe organizării șantierului	-	-	-	-	-
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	3,847.84	825.98	-	3,847.83	825.98
5.2.1.	Comisioanele și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	-	-	-	-	-
5.2.2.	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	349.80	75.09	-	349.80	75.09
5.2.3.	Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	1,749.01	375.45	-	1,749.01	375.45
5.2.4.	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	1,749.01	375.45	-	1,749.01	375.45
5.2.5.	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/ desființare	-	-	-	-	-
5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute	-	-	-	-	-
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	-	-	-	-	-
Total capitol 5		6,117.35	1,313.16	431.21	6,548.54	1,405.71
CAPITOLUL 6 Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste						
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	-	-	-	-	-
6.2	Probe tehnologice și teste	-	-	-	-	-
Total capitol 6		-	-	-	-	-
TOTAL GENERAL		364,317.86	78,204.97	68,489.30	432,807.16	92,906.99
din care: C + M		349,802.99	75,089.19	66,462.57	416,265.56	89,356.14

In lei/euro la cursul 4.6585 lei/euro din data de 01/01/2018

Beneficiar,
COMUNA ARINIS

Intocmit,

SC IT & AGRO CONSULT SRL



DEVIZ GENERAL ELIGIBIL
al obiectivului de investiții

Extindere rețea de trotuare în localitatea Arinis, județul Maramureș

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare*2) (fără TVA)		TVA	Valoare cu TVA	
		Lei	Euro	Lei	Lei	Euro
1	2	3	4	5	6	7
CAPITOLUL 1 Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului						
1.1	Obținerea terenului	-	-	-	-	-
1.2	Amenajarea terenului	-	-	-	-	-
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	-	-	-	-	-
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	-	-	-	-	-
Total capitol 1		-	-	-	-	-
CAPITOLUL 2 Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții						
2	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții	-	-	-	-	-
Total capitol 2		-	-	-	-	-
CAPITOLUL 3 Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică						
3.1	Studii	1,630.48	350.00	309.79	1,940.27	416.50
	3.1.1. Studii de teren	1,630.48	350.00	309.79	1,940.27	416.50
	3.1.2. Raport privind impactul asupra mediului	-	-	-	-	-
	3.1.3. Alte studii specifice	-	-	-	-	-
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	-	-	-	-	-
3.3	Expertizare tehnică	-	-	-	-	-
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	-	-	-	-	-
3.5	Proiectare	3,722.14	799.00	707.21	4,429.35	950.81
	3.5.1. Temă de proiectare	-	-	-	-	-
	3.5.2. Studiu de fezabilitate	-	-	-	-	-
	3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	2,007.81	431.00	381.48	2,389.29	512.89
	3.5.4. Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/ autorizațiilor	1,001.58	215.00	190.30	1,191.88	255.85
	3.5.5. Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	-	-	-	-	-
	3.5.6. Proiect tehnic și detalii de execuție	712.75	153.00	135.42	848.17	182.07
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	-	-	-	-	-
3.7	Consultanță	3,223.68	692.00	612.50	3,836.18	823.48
	3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	3,223.68	692.00	612.50	3,836.18	823.48
	3.7.2. Auditul financiar	-	-	-	-	-
3.8	Asistență tehnică	1,490.72	320.00	283.24	1,773.96	380.80
	3.8.1. Asistență tehnică din partea proiectantului	465.85	100.00	88.51	554.36	119.00
	3.8.1.1. pe perioada de execuție a lucrărilor	465.85	100.00	88.51	554.36	119.00
	3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții	-	-	-	-	-
	3.8.2. Dirigenție de șantier	1,024.87	220.00	194.73	1,219.60	261.80
Total capitol 3		10,067.02	2,161.00	1,912.73	11,979.75	2,571.59
CAPITOLUL 4 Cheltuieli pentru investiția de bază						
4.1	Construcții și instalații	118,847.65	25,512.00	22,581.05	141,428.70	30,359.28
	[4.1.1] Trotuare	118,847.65	25,512.00	22,581.05	141,428.70	30,359.28
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	-	-	-	-	-
	4.2.1. Montaj utilaje și echipamente stații pompare canalizare	-	-	-	-	-
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	-	-	-	-	-
	4.3.1. echipamente stații de pompare canalizare	-	-	-	-	-

4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	-	-	-	-	-
4.5	Dotări	-	-	-	-	-
4.6	Active necorporale	-	-	-	-	-
Total capitol 4		118,847.65	25,512.00	22,581.05	141,428.70	30,359.28
CAPITOLUL 5 Alte cheltuieli						
5.1	Organizare de șantier	2,269.50	487.17	431.21	2,700.71	579.74
5.1.1.	Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de	2,269.50	487.17	431.21	2,700.71	579.74
5.1.2.	Cheltuieli conexe organizării șantierului	-	-	-	-	-
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	842.37	180.82	-	842.37	180.82
5.2.1.	Comisiunile și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	-	-	-	-	-
5.2.2.	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	190.18	40.82	-	190.18	40.82
5.2.3.	Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	652.19	140.00	-	652.19	140.00
5.2.4.	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	-	-	-	-	-
5.2.5.	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/ desființare	-	-	-	-	-
5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute	-	-	-	-	-
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	-	-	-	-	-
Total capitol 5		3,111.87	667.99	431.21	3,543.08	760.56
CAPITOLUL 6 Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste						
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	-	-	-	-	-
6.2	Probe tehnologice și teste	-	-	-	-	-
Total capitol 6		-	-	-	-	-
TOTAL GENERAL		132,026.54	28,341.00	24,925.00	156,951.53	33,691.43
din care: C + M		121,117.15	25,999.17	23,012.26	144,129.41	30,939.02

In lei/euro la cursul 4.6585 lei/euro din data de 01/01/2018

68,489.31

Beneficiar,
COMUNA ARINIS

Intocmit,

SC IT & AGRO CONSULT SRL



DEVIZ GENERAL NEELIGIBIL
al obiectivului de investiții

Extindere rețea de trotuare în localitatea Arinis, județul Maramureș

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare*2) (fără TVA)		TVA	Valoare cu TVA	
		Lei	Euro	Lei	Lei	Euro
1	2	3	4	5	6	7
CAPITOLUL 1 Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului						
1.1	Obținerea terenului	-	-	-	-	-
1.2	Amenajarea terenului	-	-	-	-	-
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	-	-	-	-	-
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	-	-	-	-	-
Total capitol 1		-	-	-	-	-
CAPITOLUL 2 Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții						
2	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții	-	-	-	-	-
Total capitol 2		-	-	-	-	-
CAPITOLUL 3 Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică						
3.1	Studii	-	-	-	-	-
	3.1.1. Studii de teren	-	-	-	-	-
	3.1.2. Raport privind impactul asupra mediului	-	-	-	-	-
	3.1.3. Alte studii specifice	-	-	-	-	-
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	-	-	-	-	-
3.3	Expertizare tehnică	-	-	-	-	-
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	-	-	-	-	-
3.5	Proiectare	600.00	128.80	114.00	714.00	153.27
	3.5.1. Temă de proiectare	-	-	-	-	-
	3.5.2. Studiu de prefizabilitate	-	-	-	-	-
	3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	-	-	-	-	-
	3.5.4. Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/ autorizațiilor	-	-	-	-	-
	3.5.5. Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	600.00	128.80	114.00	714.00	153.27
	3.5.6. Proiect tehnic și detalii de execuție	-	-	-	-	-
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	-	-	-	-	-
3.7	Consultanță	-	-	-	-	-
	3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	-	-	-	-	-
	3.7.2. Auditul financiar	-	-	-	-	-
3.8	Asistență tehnică	-	-	-	-	-
	3.8.1. Asistență tehnică din partea proiectantului	-	-	-	-	-
	3.8.1.1. pe perioada de execuție a lucrărilor	-	-	-	-	-
	3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții	-	-	-	-	-
	3.8.2. Dirigenție de șantier	-	-	-	-	-
Total capitol 3		600.00	128.80	114.00	714.00	153.27
CAPITOLUL 4 Cheltuieli pentru investiția de bază						
4.1	Construcții și instalații	228,685.84	49,090.02	43,450.31	272,136.15	58,417.12
	[4.1.1] Trotuare	144,660.33	31,052.98	27,485.46	172,145.79	36,953.05
	[4.1.2] Trotuare – Lucrări suplimentare – NEELIGIBIL	84,025.51	18,037.03	15,964.85	99,990.36	21,464.07
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	-	-	-	-	-
	4.2.1. Montaj utilaje și echipamente stații pompare canalizare	-	-	-	-	-
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	-	-	-	-	-
	4.3.1. echipamente stații de pompare canalizare	-	-	-	-	-

4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	-	-	-	-	-
4.5	Dotări	-	-	-	-	-
4.6	Active necorporale	-	-	-	-	-
Total capitol 4		228,685.84	49,090.02	43,450.31	272,136.15	58,417.12
CAPITOLUL 5 Alte cheltuieli						
5.1	Organizare de șantier	-	-	-	-	-
5.1.1.	Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de	-	-	-	-	-
5.1.2.	Cheltuieli conexe organizării șantierului	-	-	-	-	-
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	3,005.46	645.16	-	3,005.46	645.16
5.2.1.	Comisioanele și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	-	-	-	-	-
5.2.2.	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	159.62	34.26	-	159.62	34.26
5.2.3.	Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	1,096.82	235.45	-	1,096.82	235.45
5.2.4.	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	1,749.01	375.45	-	1,749.01	375.45
5.2.5.	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/ desființare	-	-	-	-	-
5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute	-	-	-	-	-
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	-	-	-	-	-
Total capitol 5		3,005.46	645.16	-	3,005.46	645.16
CAPITOLUL 6 Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste						
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	-	-	-	-	-
6.2	Probe tehnologice și teste	-	-	-	-	-
Total capitol 6		-	-	-	-	-
TOTAL GENERAL		232,291.30	49,863.97	43,564.31	275,855.61	59,215.54
din care: C + M		228,685.84	49,090.02	43,450.31	272,136.15	58,417.12

În lei/euro la cursul 4.6585 lei/euro din data de 01/01/2018

 Beneficiar,
 COMUNA ARINIS

Intocmit,

SC IT & AGRO CONSULT SRL



OBIECTIV:

Extindere retea de trotuare in localitatea Arinis, judetul Maramures

Proiectant:

SC IT&AGRO CONSULT SRL

Executant:
Beneficiar:

Comuna Arinis

DEVIZUL OBIECTULUI NR.1 Trotuare - TOTALIZATOR

In lei/euro la cursul 4.6585 lei/euro din data de 01/01/2018

Nr. crt.	Denumire	Valoarea (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		lei	euro	lei	lei	euro
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII						
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	263,507.98	56,564.98	50,066.52	313,574.50	67,312.33
4.1.1.1	4.1.1.1. Trotuare	263,507.98	56,564.98	50,066.52	313,574.50	67,312.33
	4.1.1.1.1. Terasamente	19,633.01	4,214.45	3,730.27	23,363.28	5,015.19
	4.1.1.1.2. Santuri si rigole pamant	72,175.41	15,493.27	13,713.33	85,888.74	18,436.99
	4.1.1.1.3. Trotuare	171,699.56	36,857.26	32,622.92	204,322.48	43,860.14
4.1.2	Rezistenta	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.3	Arhitectura	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.4	Instalatii	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.5	Alte categorii de constructii	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL I		263,507.98	56,564.98	50,066.52	313,574.50	67,312.33
II. MONTAJ						
2.1.	Montaj utilaje și echipamente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
III. PROCURARE						
3.1.	Utilaje și echipamente tehnologice	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.2.	Utilaje și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3.	Dotări	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL III		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL		263,507.98	56,564.98	50,066.52	313,574.50	67,312.33

Intocmit
SC IT&AGRO CONSULT SRL



OBIECTIV:

Extindere retea de trotuare in localitatea Arinis, judetul Maramures

Proiectant:

SC IT&AGRO CONSULT SRL

Executant:
Beneficiar:

Comuna Arinis

DEVIZUL OBIECTULUI NR.1 Trotuare - ELIGIBIL

In lei/euro la cursul 4.6585 lei/euro din data de 01/01/2018

Nr. crt.	Denumire	Valoarea (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		lei	euro	lei	lei	euro
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII						
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	118,847.65	25,512.00	22,581.05	141,428.70	30,359.28
4.1.1.1	4.1.1.1. Trotuare	118,847.65	25,512.00	22,581.05	141,428.70	30,359.28
	4.1.1.1.1. Terasamente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	4.1.1.1.2. Santuri si rigole pamant	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	4.1.1.1.3. Trotuare	118,847.65	25,512.00	22,581.05	141,428.70	30,359.28
4.1.2	Rezistenta	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.3	Arhitectura	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.4	Instalatii	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.5	Alte categorii de constructii	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL I		118,847.65	25,512.00	22,581.05	141,428.70	30,359.28
II. MONTAJ						
2.1.	Montaj utilaje și echipamente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
III. PROCURARE						
3.1.	Utilaje și echipamente tehnologice	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.2.	Utilaje și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3.	Dotări	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL III		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL		118,847.65	25,512.00	22,581.05	141,428.70	30,359.28

Inteleg
SC IT&AGRO CONSULT SRL



OBIECTIV:

Extindere retea de trotuare in localitatea Arinis, judetul Maramures

Proiectant:

SC IT&AGRO CONSULT SRL

Executant:
Beneficiar:

Comuna Arinis

DEVIZUL OBIECTULUI NR.1 Trotuare - NEELIGIBIL

In lei/euro la cursul 4.6585 lei/euro din data de 01/01/2018

Nr. crt.	Denumire	Valoarea (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		lei	euro	lei	lei	euro
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII						
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	144,660.33	31,052.98	27,485.46	172,145.79	36,953.05
4.1.1.1	4.1.1.1. Trotuare	144,660.33	31,052.98	27,485.46	172,145.79	36,953.05
	4.1.1.1.1. Terasamente	19,633.01	4,214.45	3,730.27	23,363.28	5,015.19
	4.1.1.1.2. Santuri si rigole pamant	72,175.41	15,493.27	13,713.33	85,888.74	18,436.99
	4.1.1.1.3. Trotuare	52,851.91	11,345.26	10,041.86	62,893.77	13,500.86
4.1.2	Rezistenta	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.3	Arhitectura	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.4	Instalatii	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.5	Alte categorii de constructii	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL I	144,660.33	31,052.98	27,485.46	172,145.79	36,953.05
II. MONTAJ						
2.1.	Montaj utilaje și echipamente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
III. PROCURARE						
3.1.	Utilaje și echipamente tehnologice	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.2.	Utilaje și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3.	Dotări	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL III	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL GENERAL	144,660.33	31,052.98	27,485.46	172,145.79	36,953.05

Intocmit
SC IT&AGRO CONSULT SRL



OBIECTIV:
Extindere retea de trotuare in localitatea Arinis, judetul Maramures
Proiectant:

SC IT&AGRO CONSULT SRL

Executant:
Beneficiar:

Comuna Arinis

DEVIZUL OBIECTULUI – Trotuare Lucrari suplimentare - NEELIGIBIL

In lei/euro la cursul 4.6585 lei/euro din data de 01/01/2018

Nr. crt.	Denumire	Valoarea (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		lei	euro	lei	lei	euro
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII						
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	84,025.51	18,037.03	15,964.85	99,990.36	21,464.07
4.1.1.1	4.1.1.1. Trotuare	84,025.51	18,037.03	15,964.85	99,990.36	21,464.07
	4.1.1.1.1. Terasamente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	4.1.1.1.2. Santuri si rigole pamant	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	4.1.1.1.3. Trotuare – lucrari suplimentare	84,025.51	18,037.03	15,964.85	99,990.36	21,464.07
4.1.2	Rezistenta	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.3	Arhitectura	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.4	Instalatii	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.5	Alte categorii de constructii	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL I	84,025.51	18,037.03	15,964.85	99,990.36	21,464.07
II. MONTAJ						
2.1.	Montaj utilaje și echipamente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
III. PROCURARE						
3.1.	Utilaje și echipamente tehnologice	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.2.	Utilaje și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3.	Dotări	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL III	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL GENERAL	84,025.51	18,037.03	15,964.85	99,990.36	21,464.07

 Intocmit de
 SC IT&AGRO CONSULT SRL


Beneficiar: Comuna Arinis
 Executant:
 Proiectant: SC IT & AGRO CONSULT SRL
 Obiectivul: Extindere retea de trotuare in localitatea Arinis, judetul Maramures



CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv

Nr.	Nr. cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	Din care C+M
			Lei	Lei
0	1	2	3	4
1	1.2	Amenajarea terenului	0.00	0.00
2	1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.00	0.00
3	1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.00	0.00
4	2	Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii	0.00	0.00
5	3.5	Proiectare	0.00	0.00
5.1	3.5.1	Tema de proiectare	0.00	0.00
5.2	3.5.2	Studiu de fezabilitate	0.00	0.00
5.3	3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0.00	0.00
5.4	3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0.00	0.00
5.5	3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnice si a detaliilor de executie	0.00	0.00
5.6	3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	0.00	0.00
6	4	Cheltuieli pentru investitia de baza	84,025.51	84,025.51
6.1	4.1	Constructii si instalatii	84,025.51	84,025.51
		1-TROTUARE Lucrari suplimentare	84,025.51	84,025.51
6.2	4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00
6.3	4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00
6.4	4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00
6.5	4.5	Dotari	0.00	0.00
6.6	4.6	Active necorporale	0.00	0.00
7	5.1	Organizare de santier	0.00	0.00
7.1	5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0.00	0.00
7.2	5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0.00	0.00
8	6.2	Probe tehnologice si teste	0.00	0.00
TOTAL (fara TVA)			84,025.51	84,025.51
TVA (19.00%)			15,964.85	15,964.85
TOTAL (cu TVA)			99,990.36	99,990.36

Nr.	Nr. cap. Deviz General	Denumirea capitolului si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	Din care C+M
			Lei	Lei
0	1	2	3	4



Beneficiar: Comuna Arinis
 Executant:
 Proiectant: SC IT & AGRO CONSULT SRL
 Obiectivul: Extindere retea de trotuare in localitatea Arinis, judetul Maramures
 Obiectul: 1-TROTUARE Lucrari suplimentare



CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe categorii de lucrari, obiect

Nr.	Nr cap. Deviz General	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (fara TVA)
			Lei
0	1	2	3
CAPITOL I			
I. Constructii si instalatii			
2	4.1.1	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	84,025.51
		<i>1 Lucrari suplimentare - NEELIGIBIL</i>	<i>84,025.51</i>
4	4.1.2	Rezistenta	0.00
5	4.1.3	Arhitectura	0.00
6	4.1.4	Instalatii	0.00
7	4.1.5	Alte categorii de constructii	0.00
TOTAL CAPITOL I			84,025.51
CAPITOL II			
II. Montaj			
9	4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00
TOTAL CAPITOL II			0.00
CAPITOL III			
III. Procurare			
11	4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00
12	4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00
13	4.5	Dotari	0.00
14	4.6	Active necorporale	0.00
TOTAL CAPITOL III			0.00
CAPITOL IV			
IV. Probe			
16	6.2	Probe tehnologice si teste	0.00
TOTAL CAPITOL IV			0.00
TOTAL 1-TROTUARE Lucrari suplimentare (fara TVA)			84,025.51
TVA (19.00%)			15,964.85
TOTAL 1-TROTUARE Lucrari suplimentare (cu TVA)			99,990.36

Nr.	Nr cap. Deviz General	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (fara TVA)
			Lei
0	1	2	3



Beneficiar: Comuna Arinis
 Executant:
 Proiectant: SC IT & AGRO CONSULT SRL
 Obiectivul: Extindere retea de trotuare in localitatea Arinis, judetul Maramures
 Obiectul: 1-TROTUARE Lucrari suplimentare
 Stadiul fizic: 1 Lucrari suplimentare - NEELIGIBIL



Formular F3

Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
Borduri si largire trotuar					
1	DE11A1 - Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10 X 15 CM, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuare, alei etc., asezate pe O fundatie din: beton 10 X 20 CM	m	1,696.000	22.22	37,692.85
			material:	16.58	28,116.24
			manopera:	5.65	9,576.62
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
1.0	2806800 - Borduri din beton pentru trotuare 10X15X50 CM	m	1,696.000	13.25	22,472.00
1.1	2100969 - Beton de ciment B 250 stas 3622	mc	16.960	265.00	4,494.40
2	TRA01A40 - Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 40 km. \$	tona	54.300	21.30	1,156.83
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	21.30	1,156.83
3	TRI1AA08F1 - Descarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte prin transport pina la 10M auto-rampa, teren categ.	tona	54.300	6.32	343.24
			material:	0.00	0.00
			manopera:	6.32	343.24
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
4	TRA06A22 - Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5MC dist. =22km - beton pentru borduri	tona	81.400	11.22	913.31
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	11.22	913.31
5	TRB01C13 - Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc rasturnare grup1-3 distanta 30M (50%)	tona	67.850	12.21	828.36
			material:	0.00	0.00
			manopera:	12.21	828.36
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
6	TRA06A22 - Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5MC dist. =22km (Beton C 20/25)	tona	144.000	11.22	1,615.68
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	11.22	1,615.68

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
7	CA01K1 - Turnarea betonului simplu marca C 20/25 in fundatiile constructiilor edilitare (apeducte, canale, anexe etc.)	mc	60.000	326.71	19,602.34
			material:	276.59	16,595.44
			manopera:	49.70	2,981.72
			utilaj:	0.42	25.18
			transport:	0.00	0.00
7.1	2100914 - Beton clasa C20/25 (BC25/B350)	mc	60.300	275.00	16,582.50
8	CB03A1 - Cofraje pentru beton armat in pereti drepti si diafragme, din panouri re folosibile, cu asterea din scanduri de rasinoase la constructii avand inaltimea pana la 20 m inclusiv, cu planseu din beton monolit	mp	50.000	21.11	1,055.71
			material:	3.55	177.70
			manopera:	17.56	878.01
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
9	TRA06A22 - Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5MC dist. =22km (Beton C 12/15)	tona	34.320	11.22	385.07
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	11.22	385.07
10	CA01A1 - Turnarea betonului simplu marca C 12/15 in fundatii continue, izolate si socluri cu volum pana la 3 MC, inclusiv	mc	14.300	317.85	4,545.27
			material:	257.26	3,678.76
			manopera:	59.20	846.51
			utilaj:	1.40	20.00
			transport:	0.00	0.00
10.1	2100957 - Beton de ciment B 200-BC-15 stas 3622	mc	14.414	255.00	3,675.67
11	TRA02A40 - Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 40 km. (beton asfaltic)	tona	10.580	17.10	180.90
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	17.10	180.90
12	DB16B1 - Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 3,0 CM cu asternere manuala	mp	143.000	23.80	3,404.01
			material:	21.15	3,024.41
			manopera:	2.01	286.99
			utilaj:	0.65	92.61
			transport:	0.00	0.00
12.1	20018327 - Mixtura asfaltica tip ba8	t	10.153	259.64	2,636.13
12.2	20018306 - Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida S8877	t	0.429	896.26	384.49
TOTAL Borduri si largire trotuar					71,723.57

Podet peste sant					
13	TSA01XB - Sapatura manuala de pam.in spatii intinse la deblee la canale,gropi,indepart.strat veg.teren mijloc.	mc	1.000	21.67	21.67
			material:	0.00	0.00
			manopera:	21.67	21.67
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
14	TSD16XB - Strat repartitie balast granulatie 0-7MM,prevaz.sub prisma de balastare,cu placa vibratoare de 650Kg	mc	0.220	52.75	11.61
			material:	26.16	5.76
			manopera:	24.67	5.43
			utilaj:	1.92	0.42
			transport:	0.00	0.00
15	TRA01A22 - Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 22 km. \$	tona	0.400	12.58	5.03
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	12.58	5.03
16	CB03A1 - Cofraje pentru beton armat in pereti drepti si diafragme, din panouri re folosibile, cu astereala din scanduri de rasinoase la constructii avand inaltimea pana la 20 m inclusiv, cu planseu din beton monolit	mp	3.000	21.11	63.34
			material:	3.55	10.66
			manopera:	17.56	52.68
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
17	TRA06A22 - Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5MC dist. =22km	tona	0.960	11.22	10.77
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	11.22	10.77
18	CA01A1 - Turnarea betonului simplu marca C20/25 in fundatii continue, izolate si socluri cu volum pana la 3 MC, inclusiv	mc	0.400	338.01	135.20
			material:	277.42	110.97
			manopera:	59.20	23.68
			utilaj:	1.40	0.56
			transport:	0.00	0.00
18.1	2100914 - Beton clasa C20/25 (BC25/B350)	mc	0.403	275.00	110.88
19	TRA01A22 - Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 22 km. \$	tona	1.000	12.58	12.58
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	12.58	12.58
20	CP19B1 - Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale placi drepte sau curbe pentru canale (2x1,4x 0.15 m)	buc	1.000	343.61	343.61
			material:	326.88	326.88
			manopera:	16.72	16.72
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
20.1	2101145 - Mortar de zidarie M 100 nisip S 1030	mc	0.005	259.26	1.30
20.2	6414710 - Placa B.a.195CM.pl21 V80. 220X99-20X18 caros.pr.5103	buc	1.007	323.32	325.59
21	AUT6738A1 - Macara pe pneuri brat telescopic telemac ht125 12,5tf	ora	0.500	121.79	60.89
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	121.79	60.89
			transport:	0.00	0.00

SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
22	TSD01D1 - Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30CM. gros cu sfarim. bulg. teren teren foarte tare	mc	0.400	10.28	4.11
			material:	0.00	0.00
			manopera:	10.28	4.11
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
TOTAL Podet peste sant					668.82

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
312.97	831.16	52,046.82	15,865.74	199.67	4,280.16	72,392.38

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	356.98	0.00	0.00	356.98
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		52,046.82	16,222.72	199.67	4,280.16	72,749.36

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	5,204.68	1,622.27	19.97	428.02	7,274.94
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		57,251.50	17,844.99	219.63	4,708.18	80,024.30

Beneficiu						
Profit	5.0000 %	2,862.57	892.25	10.98	235.41	4,001.21
T4 = T3 + Beneficiu		60,114.07	18,737.24	230.61	4,943.59	84,025.51

TOTAL GENERAL (fara TVA)					84,025.51
TVA (19.00%)					15,964.85
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)					99,990.36

